
 令和 7年 12 月吉日 

兵庫県理学療法士会 西播磨支部会員各位 

一社） 兵庫県理学療法士会 

         会 長  間瀬 教史 

西播磨支部長    反橋 浩二 

症例検討会担当  吉澤 悠喜 

 

 

令和 7年度 西播磨支部主催症例検討会公募のご案内 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より兵庫県理学療法士会西播磨支部の

運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

新生涯学習制度の運用におきまして、登録理学療法土取得のため新たに前期・後期研修が設定され

ました。症例検討会は、後期研修における必須の項目となっております。そこで当支部におきまし

ては、支部の新人発表会と同日に支部主催症例検討会を開催することとなりました。そこで、発表

者と座長の公募を行います。 

テーマにつきましては「神経系」「運動器系」「内部障害系」のいずれかとなりますが、ご応募の状

況をみて１つのテーマに決定させていただきたく存じます。今回の症例検討会を通じて、知見の共

有を図る一助になれば幸いです。奮ってご応募いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

―記― 

 

1. 日時：令和 8年 2月 8日（日）11時頃〜（詳細の時間は決まり次第お知らせします） 

2. 場所：はくほう会医療専門学校 赤穂校（対面のみ） 

3. 募集人数：発表者１名 座長１名 

4. 発表時間：30 分程度（発表 15-20 分程度、質疑 10-15 分程度を予定） 

5. 発表形式：口述発表（Microsoft Powerpoint を用いたプレゼンテーション） 

6. 公募資格： 

   発表者；兵庫県理学療法士会員で後期研修を受講する資格のある方 

     ※上記以外の会員もポイント付与はございませんが発表は可能です 

 座長；登録理学療法士資格 取得者 

7. 公募締め切り：令和 8年 1 月 5 日（月） 

8. 発表領域：未定（応募の状況から決定させていただきます） 

 

 

 



【応募方法】 

下記 URL または QR コードから申し込み下さい。 

ご応募頂いた方の中から選考の上、発表者・座長を決定してご連絡致します（原則として先着順で

す）。テーマに関しては発表者のご希望を優先させていただきます。 

https://docs.google.com/forms/d/16q3uFXIn1_5v3MEfppajBNpObK-nDitTDLL1KaKORGw/edit 

 

 

【対象ポイント区分】 

・発表：後期研修 E-1 1 コマ 

・座長：認定・専門理学療法士 更新点数 10 点付与 

・聴講：後期研修履修者でポイント対象となります（30分聴講でE-1 1/3コマ）。前期研修履修者

はB-5「症例報告・発表の仕方」履修済の方のみ、前期研修D-2区分（1/3コマ）ポイント

対象となります。登録理学療法士や認定・専門理学療法士、上記対象者以外の方はポイ

ント対象外ですが聴講(参加)は可能です。 

※ 対象会員においては、途中入退室が確認された場合、ポイント付与の対象外となりますのでご

注意をお願い致します。 

 

また、聴講のみの参加を希望される方につきましては発表者・座長が決まり次第 HP へのアップや

メールでお知らせいたしますのでよろしくお願いいたします。 

発表演題の内容、マイページ申請のためのセミナー番号等については、決まり次第、HPTA メールに

よる連絡と、県士会 HPの西播磨支部ページに掲載致しますので、そちらをご確認下さい。 

 

 

                                                   【お問い合わせ】                      

西播磨支部 症例検討会担当 

赤穂中央病院 

吉澤 悠喜 

                        e-mail：pt-westharima@outlook.jp 


